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7 ایران زمین

 استاندار همدان در 
جمع مدیران و مسئولین 

کمیته های تخصصی کنگره 
ملی ۸ هزار شهید همدان 
گفت:برنامه های فرهنگی 

و هنری بهترین وسیله برای 
انتقال سجایای اخلاقی 

شهدا به جوانان و نوجوانان 
است. 

همدان -فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- استاندار همدان 
در جمع مدیران و مسئولین کمیته های تخصصی کنگره ملی 
۸ هزار شهید همدان گفت:برنامه های فرهنگی و هنری بهترین وسیله برای 

انتقال سجایای اخلاقی شهدا به جوانان و نوجوانان است. 
علیرضا قاسمی فرزاد درجلسه هماهنگی کنگره هشت هزار شهید استان 
همدان اظهار کرد: آرامش و امنیت امروز در ســطح کشورمان و این استان 
مرهون رشادت های شهدای والامقام است و همه دســتگاه ها باید برای 
ترویج و نهادینه کردن فرهنگ شهادت در جامعه اهتمام ویژه داشته باشند.

وی بازدید ۲۰ هزار دانش آموز از باغ موزه دفاع مقدس همدان را اقدامی 
اثربخش در راســتای ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت برشــمرد و افزود: 
برگزاری یادواره شهدا در مدارس با توجه به اغتشاشات اخیر بسیار حائز 

اهمیت است و خون شهدا توطئه های دشمنان را خنثی می کند.
قاســمی فرزاد ادامه داد: اگر امروز ایران قوی در مقابل هر نوع تهاجم می 
ایستد به برکت خون شهداست و حضور بی نظیر مردم در راهپیمایی ۲۲ 

بهمن و روز قدس نمایانگر اتحاد مردم بود و مشت محکمی بر دهان یاوه 
گویان زد.

وی گفت: طبق گزارش دبیران کمیته های ۲۳ گانــه کنگره ملی، اقدامات 
چشمگیر و ارزشمندی در راستای برگزاری کنگره ملی هشت هزار شهید 
استان انجام شده است و همه دستگاه های اجرایی همکاری و تعامل سازنده 

ای داشتند.
وی با تاکید بر سرکشی تمامی مدیران دستگاه های اجرایی از خانواده های 
هشت هزار شهید استان همدان تا قبل از برگزاری کنگره گفت: هماهنگی 

این بازدیدها طبق جدول زمانی، برنامه ریزی و مشخص شود.
استاندار همدان گفت: جلســات هماهنگی کنگره شهدا هر ۲ هفته یکبار 
برگزار شود کمیته های ۲۳ گانه به ارائه گزارش مفصل و مبسوط از اقدامات 

خود بپردازند.
قاسمی فرزاد اظهار داشت: انجام برنامه هایی همچون کاشت نهال، توزیع 
بسته های معیشتی، توزیع جهیزیه، چاپ کتاب و تولید فیلم با نام شهدا بر 

مبنای مضربی از هشت در دستور کار دستگاه های اجرایی قرار گیرد.
وی، زبان هنر را بهترین شــیوه برای ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت در 
جامعه دانست و افزود: مدیرکل و وزیر ارشاد در این راستا پای کار هستند 
و اقدامات فرهنگی، هنری و هم افزایی مطلوبی در دستگاه های فرهنگی 

استان مشاهده می شود.
استاندار همدان با تاکید بر اینکه زمان و مکان اجرای برنامه نمایشی “شبهای 
شیدایی” مشخص شود گفت: مکان برگزاری کنگره شهدا نمایشگاه بین 

المللی همدان است که این مجموعه فاخر در کشور کم نظیر است.
قاسمی فرزاد با اشــاره به اینکه کنگره شهدای اســتان یک جریان عظیم 
فرهنگی و مردمی است و به برکت این جریان، افراد زیادی به میدان آمدند 
افزود: با استفاده از ظرفیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 

همدان نونهالان نیز با فرهنگ ایثار و شهادت آشنا شوند.
وی تصریح کرد: زمین مورد نیاز باغ موزه دفاع مقدس ضمن تهاتر زمین با 

دانشگاه علوم پزشکی در اختیار آنها قرار می گیرد.

استاندارهمدان:

 برنامه های فرهنگی و هنری بهترین وسیله برای انتقال سجایای اخلاقی شهدا 
به جوانان و نوجوانان است

تحقق  وعده ای دیگردر مجتمع عظیم مس سونگون:
آغاز عملیات احداث کارخانجات صنایع پایین 

دستی مس در شهرستان ورزقان

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر مجتمع 
مس سونگون از آغاز عملیات احداث کارخانجات صنایع 
پایین دستی مس در شهرستان ورزقان با مشارکت هلدینگ 
سرمایه گذاری مس سرچشمه و شرکت سرمایه گذاری عمار 

مس سونگون خبر داد.
دکتر عباســزاده افزود: در نشستی که با مدیرعامل هلدینگ 
سرمایه گذاری مس سرچشمه داشــتیم توافق شد عملیات 
احداث اولین کارخانه پایین دستی مس در شهرستان ورزقان 
با مشارکت ۵ هزار میلیارد تومانی هلدینگ سرمایه گذاری 
مس سرچشمه و شرکت سرمایه گذاری عمار مس سونگون 

شروع شود.
مدیر مجتمع مس ســونگون با اعلام اینکه بــا احداث این 
کارخانجات برای ۵۰۰ نفر اشــتغالزایی بوجود خواهد آمد 
گفت: به حول قوه الهی و پیرو آغاز فرآیند تولید مس کاتد 
در مجتمع مس سونگون، بزودی سیل عظیم سرمایه گذاران 
به شهرستان ورزقان سرازیر شده و مشکل اشتغال منطقه به 

کلی حل خواهد شد.

در فروردین ماه ثبت شد؛ 
 تردد بیش از ۱۵ میلیون خودرو 

در محور های ارتباطی استان بوشهر

بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان بوشهر از تردد بیش از ۱۵ میلیون خودرو 
طی فروردین ماه سال جاری در محور های ارتباطی استان 

خبر داد.
عبدالکریم اخترشــناس گفت: بر اســاس داده های سامانه 
هوشــمند تردد شــمار آنلاین اســتان، این میزان تردد در 
فروردین ماه سالجاری در مقایسه با دوره مشابه گذشته ۲۴ 

درصدی افزایش داشته است.
وی افزود: ۹۰ درصــد این خودرو ها ســبک و ۱۰ درصد 
نیز سنگین و نیمه ســنگین بوده اســت. اخترشناس ادامه 
داد: محور هــای برازجان-کنارتختــه و بالعکس به همراه 
دیلم هندیجان و بالعکس بیشــترین تــردد ترافیکی را در 
این بازه زمانی داشــته اند. وی خاطرنشان کرد: همچنین بر 
اساس اطلاعات ثبت شده از وسایل نقلیه استان بوشهر در 
سامانه های پلاک خوان سایر استان ها، بیشترین سهم مقاصد 
سفر خودرو های بوشهر به ترتیب به سمت فارس، تهران، 
کهگیلویه و بویراحمد و خوزســتان بوده اســت. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشــهر یادآور شــد: هم 
استانی ها قبل از آغاز ســفر برای اطلاع از آخرین وضعیت 
راه ها می توانند با سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت اطلاعات راه ها 
و حمل و نقل جاده ای تماس حاصــل کنند. ۴ هزار و ۳۳۶ 
کیلومتر انواع بزرگراه، راه اصلی، فرعی و راه روســتایی در 
استان بوشهر وجود دارد که از طریق ۶۰ دستگاه تردد شمار، 
۱۹ دوربین نظــارت تصویری، ۴ سیســتم توزین در حال 
حرکت و ۶۴ سامانه ثبت تخلف در محور های استان بوشهر 

مورد پایش برخط است.

فرهنگ نیک اندیشی از شاخصه های 
برجسته استان فارس است

شیراز - غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-فرهنگ نیک 
اندیشی از شاخصه های برجســته ی کالبد فرهنگی استان 
پهناور فارس است . این پیشینه ی نیک بخصوص در عرصه 
ی سلامت وام دار حضور بزرگانی چون محمد نمازی در 

شیراز است.
امتداد این پیشینه ی تاریخی ، در فرهنگ ، عقاید و فعالیتهای 

خیرین استان فارس همچنان جاریست.
به گــزارش روابط عمومی مجمع خیرین تامین ســلامت 
فارس دو تن از خیرین بزرگوار استان ، جناب آقای محمد 
علی اسمعیل زاده و همسر بزرگوارشان سرکار خانم پروین 
اشرافی یک قطعه باغ ثمری به مساحت یک هزار متر مربع در 
محدوده قلات شیراز را به بنیاد خیریه نمازی جهت پشیبانی 

از این بیمارستان صلح نموده اند.
شایان ذکر است خیرین عرصه سلامت به دو شیوه املاک 
خود را به عرصه ی ســلامت اهدا می نماینــد، گروهی از 
خیرین املاک خود را به صورت کامل در زمان حیات اهدا و 
در اختیار حوزه سلامت قرار می دهند و گروهی دیگر طی 
تفاهمنامه ای در قالب صلح نامه ی عمری با تنظیم اسناد، ملک 
را بعد از حیات خود به عرصه ی سلامت واگذار می کنند، 
این دو خیر از جمله خیرین بزرگواری هستند که این ملک را 

به صورت صلح عمری اهدا نموده اند.

 برگزاری همایش ایمنی و صنعت برق با تجلیل
 از ایمن کاران برتر

 یزد - علی احمدیان، خبرنگار اقتصاد سرآمد- باحضورشماری از 
مدیران ، کارشناسان ، سیمبانان و کارگران شبکه هوایی ،همایش 

ایمنی و صنعت برق با تجلیل از ایمن کاران برتر برگزار شد.
مهندس علی جم در جمع مدیران ، کارشناسان ، سیمبانان و کارگران شبکه 
هوایی ، تلاش کارگران صنعت برق را ســتود و افزود:   سیمبانان و کارگران 
به عنوان خادمین مردم با جدیت و پشتکار در سخت ترین شرایط هوایی و 
فیزیکی ، در احداث و بهره برداری تاسیســات عظیم و گسترده این صنعت 
حیاتی نقش آفرین هستند. وی اضافه کرد :در شرایطی که  برق روشنی بخش 
محیط زندگی و بدون آن زندگی ما مختل خواهد بود،  مجموعه بهره برداران  
در زمینه کاهش خاموشی اقدامات موثری را انجام داده تا رقم خاموشی به ازای 
هر مشترک در طول سال به  7۵ دقیقه برسد. این مسئول ایمنی را  به عنوان علم 
و هنر پیشگیری از حوادث و ایجاد شرایط امن فیزیکی و روانی در محیط کار 
توصیف کرد. وی هدف اصلی ایمنی را نگهداری و ارتقای سلامتی نیروی 
انسانی شاغل در سازمان برشمرد  و  کاربرد قوانین و مقررات ایمنی و حفاظت 
فنی را  ابزاری برای دستیابی به رسیدن به آن بیان کرد. وی تصریح کرد : امروز 
مفتخریم که اعلام کنیم در رتبه بندی نقشه حوادث ناشی از کار کشور در بین 
شرکت های توزیع برق برای دومین سال در جایگاه نخست قرار گرفته ایم. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد خاطرنشان کرد : از اقدامات 
شاخص در بخش ایمنی می توانیم به خرید تجهیزات حفاظت فردی و گروهی 
برای ۳۵۰ نفر و ۸۰ اکیپ عملیاتی، خرید ۳۰ دستگاه خودروی عملیات ، تهیه 
و توزیع بیش از ۱۲۰۰۰ عدد قفل ایمنی در خصوص چفت و بست دریچه و 
تابلوهای روشنایی در جهت رفع کانون های خطر و پیش گیری از حوادث 
مردمی، تهیه تبلت جهت نظارت و بازدید کارشناسان ایمنی ستاد و امورها، 
ثبت ۱۵۰۰ بازدید از گروه های اجرایی در سال گذشته ، شناسایی ۱۲۰۰ نقطه 
خطر و حادثه ساز و رفع خطر از ۳۱۳ مورد شناسایی شده ، ثبت ۶۵۵۰ چک 
لیست بازدید از ماشــین آلات و تجهیزات و نصب سیستم اعلام حریق در 

مدیریت های برق با اعتبار ۵۶۰ میلیون تومان اشاره کنیم.

کرمانشــاه- فردین کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-همایش 
آموزش عالی در غرب کشــور به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
تاسیس دانشگاه رازی کرمانشــاه با حضور وزیر علوم، سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش و جمعی از مسئولین کشــوری و استانی، در کرمانشاه 

آغاز به کار کرد. 
دکتر روح الله بهرامی دبیر علمی این همایش در مراسم افتتاحیه با بیان اینکه 
از حدود یک سال پیش برنامه ریزی برای برگزاری این همایش آغاز شد، 
اظهار کرد: پس از چند مرحله فراخوان  7۱ مقاله به دبیرخانه همایش ارسال 
شد که از میان آنها ۱۵ مقاله به صورت سخنرانی و ۲۵ مقاله هم به صورت 
پوستر ارائه می شــوند. وی مدت زمان برگزاری این همایش را یک روزه 
اعلام کرد و گفت: بیان دستاوردهای ۵۰ ساله دانشگاه رازی به عنوان اولین 
دانشگاه جامع غرب کشور و ترسیم چشــم انداز پیش رو  از اهداف این 

همایش است.
در ادامه دکتر محمد نبی احمدی رئیس دانشگاه رازی کرمانشاه نیز به ارائه 
گزارشی از عملکرد چندسال اخیر این دانشگاه پرداخت و اظهار کرد: طی 
این سالها جایگاه دانشــگاه رازی در نظام های مختلف رتبه بندی جهانی 
ارتقاء خوبی پیدا کرده است. وی با اشاره به رشــد تعداد دانشمندان یک 
درصد و دو درصد برتر جهان و پژوهشــگران برتر کشوری این دانشگاه، 
افزود: همچنین سال گذشته پرفسور شمسی پور از دانشگاه رازی به عنوان 

سرآمد علمی کشور انتخاب شد.
رئیس دانشگاه رازی تصریح کرد: دانشگاه رازی در سال گذشته در حوزه 
مهارت افزایی به عنوان دانشگاه برتر کشور انتخاب شد.  وی از اجرایی شدن 
طرح بورسیه شغلی در صنعت در این دانشگاه هم خبرداد و گفت: در این 
راستا قراردادهایی را با واحدهای صنعتی استان منعقد کردیم و تاکنون در 
قالب این طرح ۳۰ نفر از دانشــجویان با این واحدها همکاری شان را آغاز 

کرده اند. 

احمدی اضافه کرد: در بحث تولیدات علمی هم در ۱۰ سال اخیر بیشترین 
آمار تولیدات علمی را در بین دانشــگاه های غرب کشور داشته ایم.  وی 
به فعالیت های صورت گرفته در حوزه فناوری هم اشــاره کرد و افزود: با 
اقدامات صورت گرفته در حال حاضر تعداد شرکت های دانش بنیان این 
دانشگاه به ۱۳ مورد و تعداد واحدهای فناور هم به ۶۰ مورد رسیده است. 

رئیس دانشگاه رازی کرمانشاه از توســعه هشت برابری فضاهای کالبدی 
دانشگاه رازی طی ۱۰ ســال اخیر هم یاد کرد و افزود: در حال حاضر هم 
تعدادی پروژه داریم که برای اتمام آنها نیازمند اخذ اعتبار هستیم.  وی در 
خصوص وضعیت روابط بین الملل دانشگاه هم گفت: خوشبختانه در این 

حوزه سطح دانشگاه بالاتر از نرم جهانی است. 
رئیس دانشگاه رازی کرمانشــاه از انعقاد تفاهم نامه همکاری بین وزارت 
علوم، وزارت راه و شهرسازی و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( برای 
احداث ۲۰۰ هزار واحد خوابگاه متاهلی در کشــور یــاد کرد و گفت: در 
راستای این تفاهم نامه قرار است در دانشــگاه رازی کرمانشاه ۲۰۰ واحد 
خوابگاه متاهلی احداث شود که پیگیری هایمان را برای اجرای این پروژه 

آغاز کرده ایم و پیش بینی می شود ظرف دو سال آینده به اتمام برسد. 
به گفته این مسئول، دانشــگاه رازی اولین دانشگاهی در کشور است که به 
پنجره واحد خدمات دانشگاهی متصل شده اســت.  وی به فعالیت های 
صورت گرفتــه در حوزه فرهنگی این دانشــگاه هم اشــاره کرد و گفت: 
برگزاری همایش بین المللی جهاد تبیین، همایش بین المللی محور مقاومت، 
گرامیداشت شهدای دانشجو و ... از جمله اقدامات صورت گرفته در این 
حوزه است. وی در بخش دیگری از ســخنانش به وضعیت فعالیت های 
دانشجویی در این دانشگاه اشاره کرد و گفت: از سال ۱۳۹۹ تاکنون تعداد ۱۶ 
کرسی آزاداندیشی را که مورد تاکید مقام معظم رهبری است، در دانشگاه 
برگزار کرده ایم.  به گفته رئیس دانشگاه رازی ۲۳ نشریه علمی هم در این 

دانشگاه فعالیت می کنند. 

بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگی و هنری خلیج فارس، همزمــان با روز ملی خلیج 
فارس با حضور جمعی از چهره های ملی و مقامات استانی 

برگزار شد.
 اســمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان در ایــن آئین اظهار داشــت: در ایــران روز ۱۰ 
اردیبهشت روز ملی خلیج فارس نام گذاری شده که سالروز 

اخراج پرتغالی ها از تنگه هرمز و خلیج فارس است.
وی اذعان داشــت: خلیج فارس برای ایرانیان تنها یک نام 
نیســت، بلکه برای هویتی کهن و سند شــرافت یک ملت 
خواهان نام خلیج فارس هستیم. جهانگیری گفت: به اندازه 
ای اسناد تاریخی خلیج فارس قوی و مهم است که کسی نمی 

تواند خدشــه ای به آن وارد کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان هرمزگان یادآور شد: استان هرمزگان دارای 
تاریخ پر شکوهی در مبارزه با اســتعمار و استکبار است و 
براساس مستندات تاریخی، قدمت مبارزه مردم خطه جنوب 
اعم از بوشهر و هرمزگان با متجاوزان بیگانه بیش از ۵ قرن 
برآورد شده است.  وی با ذکر این نکته که خلیج فارس متعلق 
به تمام ایران اســت، عنوان کرد: نمی توانیم از خلیج فارس 
نام ببریم و از رئیس علی دلواری، ارتش ما و شهدای خلیج 
فارس، شهید اسدالله رئیسی، شهید اســحق دارا و حسین 
رنجبری، نام نبریم، بنابراین دفــاع از حریم خلیج فارس بر 
تمامی عزیزان ما در سراســر ایران واجب است.  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ابراز کرد: امروزه نیروی 
نظامی و در رأس آن ارتش ما در حال مدافعت از جغرافیای 

ایران و حریم خلیج فارس است، ما اصحاب فرهنگ و هنر 
وظیفه ای بسیار ســنگین تر بر عهده داریم و آن پاسداشت 
و حفاظت از فرهنگ و هنــر خلیج فارس و محافظت از آن 
برای فرزندانمان اســت. وی ابراز داشت: اصحاب رسانه و 
خبرنگاران پشتیبانی شایانی در پاسداشت نام خلیج فارس در 
بخش بین الملل داشتند این اتفاقات بدون حمایت مقامات 
ارشد دولتی استان، در رأس آن استاندار هرمزگان و حمایت 

های همه جانبه نماینده ولی فقیه در استان ممکن نبود.
جهانگیری در پایان افزود: تألیف و ترجمه کتاب های مرتبط 
با نام خلیج فارس از برنامه های مهم برگزاری جشــنواره 
خلیج فارس بود، بیش از دویست کتاب برای انتخاب کتاب 
سال خلیج فارس به دبیرخانه جشنواره رسید که از برخی از 

برگزیدگان پیش از  آغاز آیین اختتامیه تقدیر شد

اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس برگزارشد
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